Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.04.2018
	№
	110-37-322-18

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 Об утверждении плана мероприятий, посвященных  32-й  годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	(

 В связи с 32-й годовщиной со дня трагедии на Чернобыльской АЭС, учреждением Дня памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, руководствуясь частью второй ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация  городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  на  территории  городского округа муниципального образования «город Саянск» 26 апреля 2018 года День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных  32-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС.  (Приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра   городского округа  по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                О.В.Боровский
Исп. Алексеева Г.Н.
т.56317
Приложение № 1

                                                                                                                                к постановлению администрации

городского округа муниципального

                                                                                                                                             образования  «город Саянск»

                                                                                                                                от  09.04.2018  № 110-37-322-18
План мероприятий, посвященных  32-й  годовщине  катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Время и место проведения
	Ответственный

 за  исполнение

	1
	2
	3
	6

	1.
	Подготовка обращений к руководителям предприятий, организаций, где работают участники-ликвидаторы с просьбой об оказании благотворительной помощи
	До 20.04.2018г.
	«Союз ликвидаторов последствий аварии на ЧАЭС» ( далее - Союз ликвидаторов), муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрация)

	2.
	Книжная выставка, посвященная радиационным катастрофам и их последствий.
	В течение апреля 2018г.
	Муниципальное учреждение культуры «Центральная библиотечная система» (далее - Центральная городская библиотека

	3.
	Организация и проведение акции: «Не  погаснет памяти свеча», посвященной участникам последствий ликвидации аварии на ЧАЭС
	26 апреля 2018года с 22.00 до 24 часов
	Музей истории города, Союз ликвидаторов

	4.
	Мероприятие, посвященное Дню памяти радиационных аварий и катастроф:

- приобретение цветов, свечей  для участников мероприятия;

- возложение гирлянды, цветов к памятнику защитников Отечества;
- литургия по умершим участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС.
	26 апреля  2018года  в 11.00 часов,  у стелы  Защитникам Отечества
	Администрация, ДК «Юность», Саянская епархия, Союз ликвидаторов

	5.
	Организация и проведение медицинского осмотра всех участников-ликвидаторов.
	В  течение 2 квартала 2018г.

	Областное государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Саянская городская больница»

	6.
	Публикация материалов о людях и событиях, связанных с радиационными катастрофами, интервью участников событий.
	В  течение апреля 2018года

	Муниципальное автономное учреждение «Саянские средства массовой информации»

(далее ССМИ)

	7.
	Своевременная выплата  компенсаций в возмещение вреда, причиненного здоровью участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС
	В  течение апреля 2018года

	 Областное государственное казенное  учреждение «Управление  социальной защиты населения по г.Саянску»

	8.
	Организация уборки (стрижка и побелка деревьев, очистка газона от листьев)  аллеи.
	В  течение апреля 2018года
	«Союз ликвидаторов», администрация, ДК «Юность».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                              О.В.Боровский